
 

1/6 

    
Počet listů: 6

 Přílohy: 2/2  

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB   

 
č. j. objednatele: SBS 05741/2019 

 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

Uzavřena podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Č L Á N E K  1  S m l u v n í  s t r a n y  

 

T-Mobile Czech Republic a.s. 
Sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4 
IČO: 64949681 
DIČ: CZ64949681 
Zastoupený: Ing. Jaromírem Červinkou, na základě pověření 
   
 
zapsaná v obchodním rejstříku B 3787 vedeném u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 2 
Číslo účtu: 19-2271190247/0100 
ISDS: ID datové schránky: ygwch5i 
na straně jedné  
(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 
 

Česká republika – Český báňský úřad  
Sídlo: Kozí 4/748, 110 01 Praha 1 
IČO: 00025844 
  
                                     Bankovní spojení: Česká národní banka a.s. 
                                     číslo účtu: 4021001/0710  
Zastoupený: Ing. Martinem Štemberkou, Ph.D., předsedou úřadu 
 
ISDS: ID datové schránky: rn6aas6 
na straně druhé  
(dále jen „objednatel“)  
 
Poskytovatel a objednatel jsou společně nazýváni „smluvní strany“. 



 

2/6 

Č L Á N E K  2         P ř e d m ě t  p l n ě n í  

 

2.1 

 

Předmětem plnění smlouvy je: 
a) Připojení PBX v lokalitě objednatele hlasovou službou Voip (dále jen „zřízení 

služby“) s kapacitou 4x BRI. 

b) poskytování nově zřízené služby (dále jen „služba“). 
 

Uchazeč musí v rámci předmětu plnění: 
 pro realizaci služby použít výhradně následující přenosové technologie: 

 metalická vedení 

 optická vedení 

 radiové spoje 

 garantovat SLA 99 % 

Technologie pracující v pásmech se všeobecným oprávněním je povoleno používat 
pouze pro služby s parametrem SLA nižším než 99,5 % s výjimkou technologie  
WiFi v pásmu 2,4GHz a 5GHz. 

Přesná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. 
 

2.2 Poskytovatel se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy zabezpečit řádné  
poskytování služby. V případě problémů s provozem služby nahlásí osoba objednatele 
oprávněná k nahlašování problémů s provozem služby závadu pracovníkům  
poskytovatele. Závady lze hlásit elektronicky na e-mailovou adresu  
dohled@t-mobile.cz.  

Č L Á N E K  3    C e n a  p l n ě n í ,  p l a t e b n í  p o d m í n k y  a  f a k t u r a c e  

 

3.1 

 

 

Cena předmětu plnění uvedeného v čl. 2 je stanovena dohodou smluvních takto: 
Cena za zřízení služby  

zahrnuta v měsíční ceně 

 
Cena za jeden kalendářní měsíc poskytování služby 

dle přílohy 1 a 2 v tarifním programu T-Mobile direct fix 
           

 

1    Paušální cena za kalendářní měsíc poskytování služby bez DPH je stanovena jako 
konečná a dále nepřekročitelná a nemění se ani v případě, že poskytovateli vzniknou 
vícenáklady, které nejsou smlouvou postiženy. Pouze v případě, že dojde ke změně 
procentní sazby DPH, bude cena poskytování služby včetně DPH vypočtena z ceny 
bez DPH dle platné právní úpravy. Cena za 1 měsíc poskytování služby činí  
2.930, - Kč bez DPH, 3.545,30 Kč včetně DPH. 



 

3/6 

3.2 Poskytovatel se zavazuje po dobu platnosti smlouvy po každém dni zdanitelného  
plnění, kterým je vždy poslední den příslušného kalendářního měsíce, vystavit fakturu 
za příslušný kalendářní měsíc poskytování služby. Dílčí fakturace se nepřipouští. 

  

  

3.3 Pokud poskytovatel nezahájí poskytování služby prvý den kalendářního měsíce, bude 
za: 

 první měsíc poskytování služby fakturována poskytovatelem pouze poměrná část 
ceny za jeden kalendářní měsíc poskytování služby, a to ode dne skutečného  
poskytování služby do konce kalendářního měsíce, ve kterém bylo poskytování 
 služby zahájeno, 

 poslední měsíc poskytování služby fakturována poskytovatelem pouze poměrná část 
ceny za jeden kalendářní měsíc poskytování služby, a to do dne skutečného  
ukončení poskytování služby.  

Poměrná část měsíční ceny za poskytování služby pak bude vypočtena tak, že cena  
za kalendářní měsíc poskytování služby /počet dní v příslušném kalendářním měsíci  
se násobí počtem kalendářních dnů skutečného poskytování služby.  

3.4 Faktury musí být doručeny do datové schránky objednatele – rn6aas6 
 

3.5 Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti  
stanovené právními předpisy, číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny bez DPH, 
zvlášť DPH a cenu včetně DPH. 

3.6 Doba splatnosti faktury činí 21 kalendářních dní ode dne doručení faktury  
objednateli. 

3.7 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle smlouvy, nebude doručena 
v souladu s čl. 3.6 smlouvy, bude-li obsahovat nesprávné údaje, nebo bude-li  
vystavena neoprávněně, není objednatel povinen ji proplatit. Objednatel takový daňový 
doklad poskytovateli ve lhůtě jeho splatnosti vrátí spolu s písemným odůvodněním, 
proč je daňový doklad nesprávný či neoprávněný. Poskytovatel zašle po odstranění 
vad daňového dokladu či po vzniku svého oprávnění fakturovat objednateli daňový 
doklad nový s novým termínem splatnosti fakturované částky v souladu s čl. 3.8 
smlouvy. 

  

3.8 Dnem uhrazení faktury se rozumí den odepsání řádně fakturované částky z účtu     
objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

Č L Á N E K  4   M í s t o  a  d o b a  p l n ě n í  

 

4.1 
Termín plnění:  
Smlouva je pro Smluvní strany závazná od okamžiku její účinnosti a po celou dobu  
jejího trvání.  
Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu 36 měsíců ode dne jejího zřízení. 

4.2 Místo plnění:  
Veleslavínova 1598/18, 702 00 Ostrava, sídlo Obvodního báňského úřadu pro území krajů  
Moravskoslezského a Olomouckého. 



 

4/6 

  

Č L Á N E K  5       P r á v a  a  p o v i n n o s t i  s m l u v n í c h  s t r a n  

5.1   Poskytovatel je povinen: 

a) Při plnění závazků z této smlouvy postupovat s odbornou péčí a dodržovat podmínky 
této smlouvy, jakož i závazné právní předpisy vztahující se k předmětu plnění. 

  

Č L Á N E K   6        S m l u v n í  s a n k c e  

  

6.1 V případě, že poskytovatel nedodrží požadovanou SLA 99 %, je objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z měsíční ceny služby včetně DPH  
za každou započatou hodinu. Výše sankce není omezena. Do doby nedostupnosti 
služby se nepočítá doba plánované údržby sítě, která je předem objednateli  
oznámena. 

6.2 Poskytovatel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodržení 
termínu splatnosti faktury dle čl. 3.8 smlouvy, ve výši 0,5 % oprávněně fakturované 
částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

Č L Á N E K  7                N a k l á d á n í  s  p ř e d m ě t e m  p l n ě n í   

                                a  o d s t o u p e n í  o d  s m l o u v y       

  

7.2 Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1.3.2019 na 36 měsíců, nejdéle však  
do doby uzavření smlouvy na poskytování služeb KIVS – CMS s nově vysoutěženým 
dodavatelem. Uzavřením smlouvy a akceptací služby s nově vysoutěženým  
dodavatelem na poskytování služeb KIVS – CMVS tato smlouva zaniká. 

 

7.3 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy při podstatném porušení této smlouvy 
poskytovatelem. 

Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení poskytovatele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě  
b) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
c) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek  

poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
d) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

Č L Á N E K  8    O s t a t n í  u j e d n á n í  

8.1 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si písemně oznamovat změny týkající se své 
právní subjektivity, např. sloučení nebo splynutí s jinou osobou, přechod závazků  
na právního nástupce, jakož i jiné skutečnosti, které mohou ovlivnit plnění závazků 
z této smlouvy. 

8.2 Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění závazků založených touto 
smlouvou, pokud dojde k porušení smlouvy z důvodů nepředvídatelných  
a neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které bezprostředně ovlivňují plnění 
závazků založených touto smlouvou, a které nastaly po uzavření této smlouvy (vyšší 



 

5/6 

moc). Smluvní strana, u které se projeví následky působení vyšší moci, je povinna  
o této skutečnosti uvědomit písemně nejpozději do tří dnů druhou smluvní stranu.  
Stejně je povinna oznámit druhé straně, kdy působení vyšší moci skončilo. Pokud  
je působením vyšší moci ohroženo plnění závazků založených touto smlouvou, zavazují 
se smluvní strany projednat přiměřenou změnu této smlouvy. Strany se dohodly,  
že po dobu trvání těchto okolností se neuplatní ustanovení o smluvních pokutách  
dle čl. 6.1 a 6.2 této smlouvy. 

8.3 Smluvní strany se zavazují chránit svá práva vyplývající z této smlouvy před třetími 
osobami a zdržet se jednání, která by jakýmkoli způsobem poškozovala zájmy druhé 
smluvní strany. Smluvní strany berou na vědomí, že obchodní a technické informace, 
které si vzájemně poskytnou v rámci plnění této smlouvy, jsou ve smyslu obchodního 
zákoníku důvěrné a mohou být použity pouze v souladu s touto smlouvou. 

8.4 Poskytovatel prohlašuje, že činnosti, k jejichž provedení se touto smlouvou zavázal, 
jsou předmětem jeho podnikání a že je k provádění činností podle této smlouvy odborně 
způsobilý podle zvláštních předpisů. 

Č L Á N E K   9              Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  

9

a

b

 

9

a

b

    

9.3 Ostatní vztahy vyplývající z tohoto smluvního vztahu, které nejsou výslovně upraveny 
touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

9.4 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze průběžně číslovanými písemnými  
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran uvedenými v čl. 1 
smlouvy. 

9.5 Tato smlouva má 6 (šest) stran a 2 (dvě) přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 
Příloha č. 1 Technická specifikace  

Příloha č. 2 Cenový program T-Mobile Direct Fix 

9.6 Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý 
bude považován za originál. Objednatel obdrží 2 (dva) stejnopisy, poskytovatel obdrží 
2 (dva) stejnopisy.     

9.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem zveřejnění v Registru smluv.  

 

9.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně  
jejich vůli a že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily jejímu uzavření  
a splnění závazků touto smlouvou založených. 



 

6/6 

9.9 Smluvní strany vzájemně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že jim nejsou známy 
jakékoliv skutečnosti, které by uzavření této smlouvy vylučovaly, neuvedly se vzájemně 
v omyl, že smlouva byla sjednána svobodně a vážně a nebyla ujednána v tísni  
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a berou na vědomí, že v plném  
rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených  
nepravdivých údajů. 
 

 

 

9.10 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy připojují pod ni své 
podpisy. 

              V Praze dne:                                                            V Praze dne:  
 
           Za poskytovatele:                                                     Za objednatele: 

    --------------------------------------------                               ------------------------------------- 

  

        Ing. Jaromír Červinka                                             Ing. Martin Štemberka, Ph.D. 
                                                                                     předseda Českého báňského úřadu 

 


